Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Администрация Островянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2014                                              №44                                 х. Островянский
Об утверждении  отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Островянского  сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
 по результатам работы за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации  Островянского сельского поселения от 22.03.2010 N 41 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ", с учётом внесённых изменений постановлением Администрации  Островянского сельского поселения от 30.09.2011 №118 "О внесении изменений в постановление от 22.03.2010 №41 Администрация  Островянского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Островянского  сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Островянского сельского поселения от 11.10.2010 г. № 139 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Островянского  сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы», по результатам за 2013 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Островянского сельского поселения                                 А.В.Лапенко

Приложение №1

к  постановлению Администрации

Островянского сельского поселения

от 01.04.2014 № 44

ОТЧЕТ

                     О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

«Пожарная безопасность и защита населения и территории Островянского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
 ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2013 ГОД

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной

целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Островянского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
по состоянию на 1 января 2014 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Источники финансирования
	Единица измерения

	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4

	5
	7
	8
	9

	1
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей
	Островянское сельское поселение
	обеспечение  специальным  оснащением
	Местный бюджет
	тыс.руб.

	3,3
	0,0
	3,3

	штук
	1
	1

	2
	Оборудование водонапорных башен устройствами для забора воды пожарными автомобилями
	Островянское сельское поселение
	обеспечение специальным оснащением
	Местный

бюджет
	тыс.руб.
	6,2
	0,0
	6,2

	штук
	1
	1

	3
	Обеспечение первичными средствами пожаротушения в населенных пунктах в сельских поселениях (пожарные щиты, мотопомпы)
	Островянское сельское поселение
	обеспечение специальным оснащением
	Местный

бюджет
	тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ
	ВСЕГО
	тыс.руб
	9,5
	0,0
	9,5

	Местный

бюджет
	тыс.руб
	9,5
	0,0
	9,5

	Областной бюджет
	тыс.руб
	0,0
	0,0
	           0,0

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения

	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5

	8

	2
	Организация мероприятий по гражданской обороне
	Островянское сельское поселение
	обеспечение деятельности учреждения и мероприятий по гражданской обороне
	тыс. руб
	9,1
	8,1
	1,0

	3
	Организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Островянское сельское поселение
	обеспечение деятельности учреждения и мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	тыс. руб.
	14,9
	0,0
	14,9

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  II
	24,0
	8,1
	15,9

II. Объемы и целевое использование средств в 2013 году

по муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Островянского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
по результатам за 2013 год

      Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Островянского сельского поселения от 20.12.2012 № 20 "О бюджете Островянского сельского поселения Орловского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015годов ".

     На реализацию мероприятий муниципальной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Островянского сельского поселения Орловского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» в 2013 году предусматривалось 33,5 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 33,5 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 3,2 тыс. рублей, или 24,2 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица №1
ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	33,5
	8,1
	24,2

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	33,5
	8,1
	24,2

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Ведущий специалист:                                  Т.Н. Веретошенко